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Ankom till riksdagens kansli den 17 mars 1933 kl. 12 m.

Utlåtande i anledning av Kungl.' Maj:ts proposition 
angående anslag till åtgärder mot utbredning av 
könssjukdomar.

(3:e avd.)

I den till riksdagen den 3 januari 1933 avlåtna propositionen (nr 1) an
gående statsverkets tillstånd och behov har Kungl. Maj.t föreslagit riks
dagen (punkt 83 av det vid statsverkspropositionen fogade utdraget av stats
rådsprotokollet över socialärenden nämnda dag) att, i avbidan pa särskild 
proposition i ämnet, i riksstaten beräkna det ordinarie förslagsanslaget till 
åtgärder mot utbredning av könssjukdomar till 610,000 kronor.

Sedermera har Kungl. Majit i en den 24 februari 1933 dagtecknad pro
position, nr 148, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet 
över socialärenden samma dag, föreslagit riksdagen att nedsätta det ordi
narie förslagsanslaget till åtgärder mot utbredning av könssjukdomar, nu 
640,000 kronor, med 15,000 kronor till 625,000 kronor.

Ifrån ifrågavarande anslag bestridas huvudsakligen dels kostnader för 
arvoden åt läkare vid de polikliniker för kostnadsfri undersökning och 
behandling av könssjuka, vilka enligt lagen den 20 juni 1918 angående 
åtgärder mot utbredning av könssjukdomar såsom regel skola vara in
rättade i städer med ett invånarantal av 20,000 eller därutöver, dels ersätt
ning av statsmedel för sådan kostnadsfri undersökning och behandling 
av könssjuka, som icke äger rum å poliklinik, däri inbegripen serologisk, 
bakteriologisk eller annan dylik undersökning, ävensom för serologisk 
undersökning av blodprov, som tagits å poliklinik, dels kostnader för läke
medel och utensilier vid kostnadsfri undersökning och behandling av köns
sjuka, vare sig sådan äger rum å poliklinik eller annorstädes, och dels ar
voden åt stadsläkare, vilka enligt nyssnämnda lag tjänstgöra såsom sund
hetsinspektörer i städerna.

Den nu föreslagna minskningen av anslaget är föranledd av vissa ifråga
sätta ändringar beträffande anslagets disposition.

Utskottet, som icke funnit skäl till erinran vare sig mot de föreslagna 
ändringarna i grunderna i avseende å ifrågavarande anslags användning 
eller mot den gjorda anslagsberäkningen, får alltså hemställa,
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att riksdagen må nedsätta det ordinarie förslagsanslaget till 
åtgärder mot utbredning av könssjukdomar, nu 640,000 kronor, 
med 15,000 kronor till 625,000 kronor.

Stockholm den 17 mars 1933.

På statsutskottets vägnar:

ANDERS ANDERSON.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:
från första kammaren: herrar Lindblad, Widell, Olof Olsson, Bergqvist, 

Svensson i Kompersmåla, Oscar Olsson, Johansson i Fredrikslund, Asplund Walles 
och Nilsson i Fredriksfält samt

från andra kammaren: herrar Anderson i Råstock, Holmgren, Jansson i 
Falun, Tornkvist i Karlskrona, Persson i Fritorp, Eriksson i Stockholm, Persson i 
Falla, Svensson i Grönvik, Jonsson i Eskilstuna, Norsell, Olofsson i Digernäs och 
Hultman.


